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11 listopada obchodzimy w Polsce Narodowe Święto Niepodległości. 

Naród, który nie szanuje swej przeszłości, nie zasługuje na szacunek teraźniejszości i nie ma prawa do przyszłości. - 
Józef Piłsudski 

11 listopada obchodzimy w Polsce Narodowe Święto Niepodległości. Upamiętnia ono odzyskanie przez nasz kraj 
niepodległości w 1918 roku, po 123 latach niewoli. Święto zostało ustanowione w kwietniu 1937 roku. Dzień 11 
listopada jest datą symboliczną, odnoszącą się do terminu zakończenia I Wojny Światowej. Związane jest to również z 
powrotem do Warszawy marszałka Józefa Piłsudskiego, który wcześniej przebywał w niewoli w Magdeburgu.
Na zaproszenia Burmistrza Miasta i Gminy Lesko, Wójta Gminy Olszanica oraz Wójta Gminy Baligród, Zakład Karny w 
Uhercach Mineralnych uczestniczył w obchodach upamiętniających 105 rocznicę odzyskania niepodległości.

Lesko
Uroczystości rozpoczęły się o godzinie 11.00 mszą Świętą w Kościele Parafialnym w Lesku, następnie wspólnym 
przemarszem zaproszonych gości i delegacji instytucji z terenu gminy Lesko. Pochód odbywał się głównymi ulicami 
miasta przy akompaniamencie Młodzieżowej Orkiestry Dętej Avanti z Sanoka. W miejscu szczególnym dla 
upamiętnienia obchodów rocznicowych dla zgromadzonych był Kamień Legionistów, przy którym odśpiewano hymn 
państwowy. Tam po odczytaniu Apelu Pamięci przedstawiciele władz samorządowych, służb mundurowych oraz 
instytucji z terenu miasta Leska złożyli kwiaty i oddano hołd bohaterom walczącym o wolność i niepodległość 
narodową. Drugim miejscem, gdzie oddano hołd poległym za walkę o niepodległość naszego kraju, był pomnik 
Tadeusza Kościuszki na Placu Konstytucji 3 Maja. Zakład Karny w Uhercach Mineralnych reprezentował Dyrektor płk 
Waldemar Ciszek oraz ppor. Robert Opałka.

Olszanica
Obelisk upamiętniający 100 rocznice odzyskania przez Polskę niepodległości stał się miejscem centralnym 
tegorocznych obchodów rocznicowych w Olszanicy. Zgromadzone delegacje i zaproszeni goście wraz z lokalną 
społecznością po wspólnym odśpiewaniu hymnu, złożyły kwiaty i oddały hołd bohaterom walczącym o wolność i 
niepodległość narodową. Zakończeniem uroczystości rocznicowych w Olszanicy było wspólne wysłuchanie 
Legionowych Pieśni. Zakład Karny w Uhercach Mineralnych reprezentował zastępca Dyrektora ppłk Marek Filipowicz.
Baligród
Cmentarz wojenny w Baligrodzie był miejscem centralnym tegorocznych obchodów rocznicowych. Zgromadzone 



delegacje i zaproszeni goście wraz z lokalną społecznością po wspólnym odśpiewaniu hymnu, złożyły kwiaty i oddały 
hołd bohaterom walczącym o wolność i niepodległość narodową. Zakład Karny w Uhercach Mineralnych reprezentował 
kierownik Oddziału Zewnętrznego w Średniej Wsi mjr Marcin Korzeb.
Uherce Mineralne
Uroczystość rozpoczęła się w miejscowym kościele parafialnym pw. św. Stanisława Biskupa, kapłani odprawili mszę 
świętą, podczas której modlono się za dusze poległych w walkach o wolność naszej Ojczyzny. Następnie uczniowie 
Szkoły Podstawowej z Uherzec Mineralnych przedstawili krótki spektakl słowno muzyczny dla niepodległej. Następnie 
uroczystości rocznicowe przeniosły się przed pomnik Orła Białego, gdzie przedstawiciele władz gminnych, członkowie 
lokalnych organizacji społecznych, służb mundurowych oraz licznie przybyli mieszkańcy po wspólnym odśpiewaniu 
hymnu, złożyli kwiaty i oddały hołd poległym za naszą Ojczyznę. Zakład Karny w Uhercach Mineralnych reprezentował 
Dyrektor płk Waldemar Ciszek oraz ppor. Krzysztof Gierula.

 

Tekst; ppor. Krzysztof Gierula
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